
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1
1070989 Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe 6 ha

Prizren Prizren 92.80

2
1074411 Ngritja e plantacionit me rrush 5 ha

Malishevë Prizren 92.00

3 1074363 Ngritja e siperfaqes me rrush prej 5 ha
Malishevë Prizren 92.00

4 1074282 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese prej 4 ha dhe mekanizem 

bujqesore
Prizren Prizren 91.20

5
1052453 Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe 4 ha me infrastrukture komplete

Malishevë Prizren 91.20

6 1061095 Infrastruktura ne vresht dhe mekanizem bujqesor Rahovec Prizren 90.00

7 1040282 Mekanizmi bujqesor per prodhimtarin  vreshtare Rahovec Prizren 90.00

8 1072918 Ngrtija e vreshtit me inftrastrukture percjellese me siperfaqe prej 2.5 hektar
Suharekë Prizren 89.00

9
1074861 Ngritja e plantacionit me vreshta

Rahovec Prizren 87.10

10
1024267 Ngritja e plantacionit 2.2 ha vresht 

Rahovec Prizren 86.75

11 1033039 Ngritja e vreshtrit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 86.12

12 1000500 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i rrushit
Istog Pejë 86.00

13 1074274
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 

Rahovec Prizren 85.88

14
1074374 Ngritja e siperfaqeve te reja me vreshta 1 ha

Suharekë Prizren 85.80

15 1075103 Plantacioni i rrushit me siperfaqe prej 2.5 ha Malishevë Prizren 85.00

16
1041659 Modernizimi i vreshtes ekzistuese me infrastrukture adekuate dhe 

mekanizem perkates
Rahovec Prizren 85.00

17 1074992
Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese

Istog Pejë 82.35

18 1073924
Mbjellja e vreshtit me infrastrukture percjellese 40 ari

Rahovec Prizren 82.32

19 1042266
Ngritja e vreshtit ne siperfaqe 5 ha me infrastruktur komplete

Rahovec Prizren 82.00

20 1059621
Ngritja e vreshtit me infrastruktur te te tipit -t

Rahovec Prizren 80.88

21 1034587 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 80.64

22 1033767 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 80.64

23 1073826
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 

Rahovec Prizren 80.48

24 1032981
Ngritja e vreshtrit me infrastrukture konvencionale

Rahovec Prizren 80.48

25 1033114 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionalet Rahovec Prizren 80.48

26 1071151 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 80.46

27 1034826
Ngritja e vreshtrit me infrastrukture konvencionale

Rahovec Prizren 80.41

28 1015968 Ngritja e vreshtit ,infrastuktur percjellese dhe energji solare Istog Pejë 80.38

29 1075128
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale

Rahovec Prizren 80.38

30 1074122
Ngritja e vreshtrit me infrastrukture konvecionale

Rahovec Prizren 80.36

31 1018426 Ngritja e vreshtit me infrustrukture konvecionale Rahovec Prizren 80.35

32 1032048
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 

Rahovec Prizren 80.28

33 1039374
Makineri bujqesore dhe pajisje per vreshte

Rahovec Prizren 80.00

34 1040653
Ndertimi i depose per grumbullimin ,kalibrimin si dhe frigorifer per rujtjen e 

rrushit Suharekë Prizren 78.00

35 1050386
Investime ne asetet fizike-mekanizem bujqesor

Rahovec Prizren 78.00

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2018

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2018

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 16 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 101.5  Sektori i rrushit

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



36 1030800
Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionlae

Prizren Prizren 75.60

37 1061712
Ngritja e plantacionit me vresht

Rahovec Prizren 75.56

38 1007348 Ngritja e sip me vreshta  dhe mekanizimim bujqesor Suharekë Prizren 75.56

39 1028601
Ngritja e vreshtrit me infrastrukture konvencionale dhe rrethoja ne vreshta 

dhe sistemin e ujitjes Klinë Pejë 75.48

40 1010008
Ngritja e vreshtrit ,e onfrastrukture konvencionale

Rahovec Prizren 75.48

41 1032505
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 

Rahovec Prizren 75.26

42 1061525
Ngritja e vreshtes me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 0.65 ha 

rrush tryezes Skenderaj Mitrovica 73.52

43 1015226
Ngritja e vreshtes me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1.50ha 

rrush tryeze Skenderaj Mitrovica 69.20

44 1021460
Infrastruktura konvencionale ne vresht

Rahovec Prizren 35.00

45 1023777
Kompletimi i infrastruktures per vreshta dhe ndertimi i bazenit per ujitje

Suharekë Prizren 35.00

46 1021060
Infrastruktur e tipit v ne vreshtin egzistues

Rahovec Prizren 30.00

47 1032255
Infrastruktura e tipit tdhe rrethoja e vreshtit 

Rahovec Prizren 30.00

48 1073138
Infrastruktura e tipit t ne vreshte

Rahovec Prizren 30.00

49 1073193

Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvecionale

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

50 1001365

Ngritja e plantacioneve te reja me rrush tryeze dhe te veres 10 ha siperfaqe 

Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

51 1032164

Mekanizem bujqesore per vreshtari

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

52 1003800

Ngritja e vreshtit dhe paisje bujqesore 

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

53 1073480

Mekanizem bujqesor per vreshtari

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

54 1030974

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

55 1052725

Ngritja e vreshtave te reja dhe modernizimi i fermes

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

56 1031653

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

57 1073137

Mekanizem bujqesor per vreshtari

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

58 1059564

Ndertimi i depose ftofese per rujtjen te rrushit

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

59 1059519

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

60 1042535

Investimi ne blerjen e mekanizmit bujqesore modern, blerja e traktorit dhe 

investimi ne pajisje per prodhimin e energjise efiqiente Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

61 1023855

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

62 1074595

Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale dhe sistem te ujitjes pike-

pike Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

63 1050480

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

64 1003701

Ngritja e vreshtit, hapja e pusit dhe pajisje bujqesore

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

65 1014256

Mekanizem bujqesore

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

66 1073900

Ngritja e plantacionit te rrushit me infrastukture  sip. 3.50 ha

Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

67 1049058

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

68 1033195

Ngritja e vreshtit te ri me infrastrukture

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

69 1029020

Ngritja e plantacionit me vreshte 

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

70 1010072

Makineri bujqesore dhe pajisjet per vresht

Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

71 1075278

Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

72 1013408

Ngritja e vreshtit o.55 h me infrastrukture konvencionale 

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

73 1031664

Ngritja e vreshtit me infrastrukture te tipit t,sistemi i ujitjes dhe energjia e 

ripertritshme Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

Shënim: Aplikantët nga Nr.17 deri në Nr. 48 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm,

bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



74 1032209

Ngritja e plantacionit me vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

75 1022130

Mekanizem bujqesor per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

76 1032740

Ngritja e vreshtit me rrush te tryezes

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

77 1062941

Ngritja e vreshtrit dhe tharse e frutave

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

78 1014674

Mekanizimi bujqesore ne prodhimtarine vreshtare

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

79 1075244

Ngritja e vreshtit te ri rrush tryeze 0.70 me infrastrukture

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

80 1075238

Ngritja e vreshtit  te ri me sip 2.76

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

81 1009986

Mekanizim ne vreshtari

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

82 1075338

Infrastruktura konvencionale dhe uitja e vreshtit

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

83 1029847

Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

84 1031151

Makina bujqesore dhe paisje per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

85 1031099

Investime ne asete fizike - mekanizem bujqesore ne prodhimtarin e rrushit

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

86 1014587

Mekanizem nujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

87 1033973

Mekanizem bujqesore per vreshta

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

88 1074914

Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 49 deri në Nr. 88  konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 05/2018 për PZHR.     

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në 
ora 15:30.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 




